Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 6

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 537, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

Edita os Anexos II a XVIII da Portaria AGU nº 458,

de 17 de setembro de 2019, e dá outras

providências.

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º, incisos I e XVIII,

da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, em atenção ao Decreto n° 8.625, de 30

de dezembro de 2015, que criou a Ordem do Mérito da Advocacia-Geral da União, e ao constante

do Processo Administrativo nº 00405.006518/2012-46, em especial, no Seq. 90, resolve:

Art. 1º Editar, após revisão técnica, e nos termos do art. 2º da Portaria AGU nº 458, de 17 de

setembro de 2019, os seguintes anexos, que passam a integrá-la:

I – Anexos II a VIII: Desenhos dos elementos componentes do conjunto condecorativo, conforme

graus, gênero e insígnia de bandeira;

II – Anexos IX a XV: Diplomas, Porta Diploma e Estojo da Ordem do Mérito;

III – Anexo XVI: Histórico;

IV – Anexo XVII: Especificações das condecorações; e

V – Anexo XVIII: Tutorial das condecorações da Ordem do Mérito da Advocacia-Geral da União.

Art. 2º Admitir, na Ordem do Mérito da Advocacia-Geral da União, os senhores Oswaldo Paiva da

Costa Gomide e Sérgio Fábio de Araújo Andrade, no grau Grã-Cruz, aplicando a previsão de

excepcionalidade prevista no § 1º do art. 3º do Anexo I da Portaria AGU nº 458, de 2019, em razão

de suas atuações pessoais, colaborativas, minuciosas e decisivas para a criação e a definição dos

desenhos e especificações dos elementos do conjunto condecorativo da Ordem do Mérito da

Advocacia-Geral da União.

Parágrafo único. O agraciamento dos admitidos no “caput” se dará por ocasião do primeiro ato

solene a ser realizado pela Ordem, nos termos do art. 26 do Anexo I da Portaria AGU nº 458, de 17

de setembro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 7

ANEXO II

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 8

ANEXO III

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 9

ANEXO IV

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 10

ANEXO V

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 11

ANEXO VI

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 12

ANEXO VII

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 13

ANEXO VIII

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 14

ANEXO IX

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 15

ANEXO X

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 16

ANEXO XI

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 17

ANEXO XII

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 18

ANEXO XIII

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 19

ANEXO XIV

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 20

ANEXO XV

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 21

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 22

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 23

ANEXO XVI

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 24

ANEXO XVII

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 25

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 26

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 27

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 28

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 29

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 30

ANEXO XVIII

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 31

Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 45, de 12 de novembro de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 32